

Wskaźniki:

- Wypracowanie założeń programu edukacyjnego w obszarze prawa i rzecznictwa dla organizacji pozarządowych;
- Wypracowanie form wysokiej jakości rzecznictwa organizacji pozarządowych w obszarze kultury.

4. Sposób monitoringu realizacji programu

Po przyjęciu właściwego *Programu współpracy* Minister KiDN powoła Komitet monitorujący, który co roku, posługując się proponowanymi w *Programie współpracy* wskaźnikami, dokonywać będzie podsumowania jego realizacji. Komitet będzie składał się z przedstawicieli Rady Organizacji Pozarządowych przy Ministrze KiDN, a jego pracom przewodniczył będzie Pełnomocnik MKiDN ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. Coroczny raport z realizacji *Programu współpracy* publikowany będzie w BIP MKiDN.

5. Dodatkowe omówienie wybranych zagadnień

W trakcie prac Zespołu konsultacyjnego analizowano możliwość opracowania i wprowadzenia mechanizmów umożliwiających rozwój sektora pozarządowego, dot. potencjalnych obszarów współpracy systemowej MKiDN z organizacjami pozarządowymi. W niniejszym rozdziale przedstawiono trzy rozwiązania wynikające z elementów diagnozy i celów szczegółowych Programu, które mogą służyć dalszym pracom nad właściwym *Programem współpracy*.

5.1 Regranting

Regranting polega na przekazaniu otrzymanej przez organizację pozarządową dotacji (za wiedzą i zgodą organu, który tej dotacji udzielił) innym podmiotom, wyłonionym w sposób zapewniający jawność i uczciwą konkurencję, w celu realizacji przez nie określonych części zadania. Przykładowo: Minister KiDN zleca organizacji X realizację zadania z zakresu edukacji kulturalnej, które ta organizacja, za zgodą Ministra, realizuje w formie konkursu na dofinansowanie projektów zgłoszonych przez inne organizacje, które najskuteczniej i najefektywniej realizują zlecone zadanie.

Regranting jest stosowany przez administrację rządową w Polsce od lat 90-tych XX wieku. Stosowany był na początku głównie w ramach środków pomocowych UE, na przykład przez Fundusz Współpracy czy EkoFundusz, z czasem wykorzystywany był w poszczególnych konkursach dotacyjnych przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych czy Ministerstwo Edukacji Narodowej. Regranting był także wykorzystany w ramach Grantu Blokowego Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy oraz Funduszu dla Organizacji Pozarządowych finansowanego z funduszy norweskich, zarządzanych przez ówczesne Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Obecnie w szerokiej skali mechanizm regrantingu wykorzystuje Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, w którym w każdym z 16 województw wyłaniane są organizacje realizujące w skali regionu zadania Programu w formule regrantingu.